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Nowo utworzony Zarząd Powiatu Zgier-
skiego, który został wybrany podczas sesji 
Rady Powiatu Zgierskiego w dniu 29 listo-
pada, podzielił się kompetencyjnie. 

Starosta zgierski Bogdan Jarota nadal bę-
dzie nadzorował: Wydział Drogownictwa, 
biura Audytu i  Kontroli oraz Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów, Powiatowe Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego, Obsługę 
Prawną, Inspektora Ochrony Danych, Geo-
detę Powiatowego, Inspektora Bezpieczeń-
stwa i  Higieny Pracy, Pełnomocnika ds. 
Ochrony Informacji Niejawnych oraz Powia-
towy Urząd Pracy. 

Wicestaroście zgierskiemu Dominikowi 
Gabrysiakowi będą podlegać wydziały: Roz-
woju, Oświaty, Kultury, Sportu i  Turystyki 
oraz Architektury i Budownictwa. 

Karol Maśliński będzie odpowiadał za ko-
mórki organizacyjne działające w starostwie 
przy ul. Długiej 49 – wydziały: Komunikacji, 
Geodezji, Kartografii i Katastru oraz Gospo-
darki Nieruchomościami.

Katarzyna Łebedowska będzie sprawowa-
ła nadzór nad pomocą społeczną w powiecie 
(PCPR, domy dziecka, DPS-y) oraz Centrum 
Medycznym „Boruta” w Zgierzu.

Wojciech Brzeski nadal będzie zwierzch-
nikiem Wydziału Ochrony Środowiska, Rol-
nictwa i  Leśnictwa a  dodatkowo zajmie się 
koordynowaniem prac Biura Zamówień Pu-
blicznych.                                                   [MT]

Powiat Zgierski z nowym Zarządem

Tak teraz prezentuje się skład Zarządu, od prawej: wicestarosta zgierski Dominik Gabrysiak, 
starosta zgierski Bogdan Jarota, Katarzyna Łebedowska, Karol Maśliński, Wojciech Brzeski
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WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW

Chociaż jest niewielka, to może 
bardzo wiele – łączy w sobie funk-
cje ratunkowe, zegarka, oraz tele-
fonu. Tzw. „teleopaska” to urzą-
dzenie monitorujące podstawowe 
parametry życiowe, które w sytu-
acji zagrożenia zdrowia, wyśle sy-
gnał SOS i wezwie pomoc. 

Z  początkiem nowego roku 100 
takich opasek będzie nieodpłatnie 
służyć osobom starszym i  niesamo-
dzielnym z  terenu powiatu zgier-
skiego. 25 listopada w Centrum Me-
dycznym „Boruta” władze naszego 
powiatu podpisały porozumienie 
z firmą HRP Care – liderem pilotażo-
wego projektu „teleopieki”.

Podstawową funkcją opaski jest 
przycisk SOS, za pomocą którego 
uczestnik projektu, w  każdej chwili, 
może sam wezwać pomoc. – Po na-
ciśnięciu przycisku następuje połą-
czenie z numerem 112, sygnał zostaje 
wysłany także do naszego „centrum 
teleopieki” – tłumaczy Patryk Mo-
lęda z  firmy HRP Care. Urządzenie 
monitoruje i  przesyła do centrum 
dane dotyczące podstawowych para-
metrów życiowych takich jak: tętno 

Opaska, która ratuje życie
czy temperatura. Kiedy odbiegają 
one od normy, pracownik centrum 
informuje uczestnika o  tym fakcie. 
Opaska jest wyposażona również 
w  detektor upadku. Jeśli wykryje, 
że osoba przewróciła się i  nie może 
wstać, wtedy wykonuje zdjęcie i prze-
syła do teleopieki. – Za pomocą 
zdjęcia i  zainstalowanego w  opasce 
GPS-u  jesteśmy w  stanie precyzyj-
nie ustalić, gdzie nastąpił upadek 
– dodaje Patryk Molęda. O  tym, że 
urządzenie to jest skuteczne najlepiej 
świadczą statystyki. W  Łodzi 1500 
osób korzysta z  teleopasek i  już 79 
razy, za ich pośrednictwem, została 
udzielona pomoc służb medycznych. 
Opaski 25 razy zadziałały w momen-
cie odnotowania alertu upadku osoby 
korzystającej z urządzenia. Kilka razy 
opaska była przydatna w  zlokalizo-
waniu miejsca pobytu jej właściciela.

Kto będzie mógł korzystać z  ta-
kiej formy teleopieki?

Jest to projekt adresowany dla 
osób powyżej 60 roku życia, któ-
re nigdy wcześniej nie korzystały 
z  podobnego wsparcia w  ramach 
Europejskiego Funduszu Społecz-

nego. Dodatkowym wymogiem 
jest niesamodzielność w minimum 
jednej czynności według skali Bar-
thela. Żeby to określić wystarczy 
pobrać z  internetu lub zgłosić się 
do Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie po karę oceny według 
tej skali. Z  pomocą lekarza lub 
pielęgniarki określa się stopień sa-
modzielności przy wykonywaniu 
takich czynności jak: spożywanie 
posiłków, przemieszczanie się czy 
utrzymywanie higieny osobistej. 
Następnie w  Powiatowym Cen-
trum Pomocy Rodzinie składa się 
stosowne dokumenty. - Będziemy 
zgłaszać się do instytucji takich 
jak ośrodki pomocy społecznej lub 
organizacje pozarządowe w  po-
szukiwaniu osób, które spełniały-
by wymogi, ale już dziś serdecznie 
zachęcam mieszkańców powiatu 
zgierskiego, aby sami zgłaszali do 
nas chęć uczestnictwa w  projekcie 
– mówi starosta zgierski Bogdan 
Jarota. - Po weryfikacji wniosków, 
opaski będą nieodpłatnie przeka-
zywane seniorom na rok. Przewi-
dujemy, że za kilka dni rozpocznie 

się nabór wniosków a  opaski będą 
wydawane z początkiem przyszłego 
roku. Bardzo się cieszę, że jako po-
wiat zgierski możemy wyjść do na-
szych mieszkańców z  kolejną pro-
senioralną inicjatywą. Od ponad 
roku z  powodzeniem funkcjonuje 
u  nas Ogólnopolska Karta Senio-
ra, a teraz obejmiemy opieką osoby 
starsze, które potrzebują wsparcia 
w  codziennym funkcjonowaniu. 

Myślę, że dzięki teleopiece nasi se-
niorzy będą mogli poczuć się bez-
pieczniej, a  taki komfort psychicz-
ny jest bardzo ważny.

- Takie rozwiązanie może być 
bardzo przydatne np. dla osób star-
szych, samotnych - przyznają zgod-
nie panie Helena i  Bożena, które 
leczą się na oddziale geriatrycznym 
w zgierskim Centrum Medycznym 
„Boruta”.                              [MT, ŁR]



3
PULS POWIATU, NR 8 (67), grudzień 2019

INFORMACJE

- Dziękuję wam za waszą co-
dzienną pracę na rzecz drugiego 
człowieka – pracę, która wymaga 
wielkiej wrażliwości i  empatii. Po-
magacie ludziom, którzy niejed-
nokrotnie znaleźli się w  bardzo 
trudnej sytuacji i bez waszego zaan-
gażowania ich życie byłoby bardzo 
złe… - tymi słowami starosta zgier-
ski Bogdan Jarota zwrócił się do 
dyrektorów i  pracowników powia-
towych placówek sektora pomocy 
społecznej, obecnych na obchodach 
Dnia Pracownika Socjalnego. 

Uroczystość z  tej okazji zorgani-
zowano w  zgierskim starostwie 10 
grudnia, a wziął w niej udział cały Za-
rząd Powiatu Zgierskiego oraz przew. 
Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 
Joanna Mariankowska. Spotkanie 
otworzyła dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Zgie-
rzu Maria Miśkiewicz. Starosta zgier-
ski złożył wszystkim pracownikom 
instytucji pomocowych serdeczne 

Praca socjalna – zawód czy powołanie? życzenia i przedstawił nową członki-
nię zarządu powiatu Katarzynę Łebe-
dowską, w kompetencjach której leży 
nadzór nad: PCPR w Zgierzu, doma-
mi dziecka w Dąbrówce i Grotnikach 
oraz domami pomocy społecznej 
w  Głownie, Rąbieniu, Ozorkowie 
i Zgierzu. 

Katarzyna Łebedowska, sama 
będąca z zawodu pracownikiem so-
cjalnym, mówiła, że tak naprawdę, 
to nie praca, lecz misja. Doskonale 
rozumiejąc trudy i wyzwania tej mi-
sji, podzieliła się z zebranymi swo-
im mottem: - Najmniejsza pomoc 
znaczy więcej, niż największe chęci. 
Oznacza to, że jeśli nawet w  nie-
wielkim stopniu jesteśmy w  stanie 
pomóc drugiemu człowiekowi, jest 
to warte uznania - mówiła. 

Na chwilę przed pokrojeniem 
okolicznościowego tortu, dyrektor 
zgierskiego PCPR Maria Miśkiewicz 
podziękowała swoim podwładnym, 
podkreślając, że może na nich liczyć 
„24 godziny na dobę” np. gdy trze-
ba działać natychmiast, by zapewnić 
dzieciom pieczę zastępczą.

 [EWR]

4 zawodowych strażaków z  na-
szego powiatu zostało laureatami 
20. edycji Konkursu na Najlepszego 
Strażaka Województwa Łódzkiego.

To imponujący wynik biorąc pod 
uwagę, że tylko 19 funkcjonariuszy 
PSP i ochotników zostało nagrodzo-
nych w tegorocznym plebiscycie.

Strykowska jednostka może po-
szczycić się aż 3 zwycięzcami: najlep-
szym dowódcą JRG w województwie 
łódzkim został bowiem Bartłomiej 
Tomczuk, najlepszym dowódcą prze-
łożonym Grzegorz Szkup, a  drugie 
miejsce w kategorii „Najlepszy Stra-
żak” otrzymał Marcin Wawrzyn. Do 
grona najlepszych dołączył też Łu-
kasz Kotarski z JRG Zgierz, jako naj-
sprawniejszy strażak.                    [MT]

                         fot. KW PSP Łódź

Nasi strażacy najlepsi w województwie

Pułkownik Franciszek Tokarz, 
weteran wojenny, uczestnik obro-
ny Lwowa w 1939 r., a od 1943 r. 
żołnierz I  Brygady Pancernej, 4 
grudnia bieżącego roku ukoń-
czył 100 lat. Dziś, na uroczystości 
w  zgierskim Urzędzie Stanu Cy-
wilnego, gratulacje i życzenia do-
stojnemu jubilatowi złożył m.in. 
starosta zgierski Bogdan Jarota.

-  Proszę przyjąć życzenia zdro-
wia i wszelkiej pomyślności, które 
składam w imieniu własnym i Za-
rządu Powiatu Zgierskiego – mówił 
starosta Bogdan Jarota, wyrażając 
nadzieję, że pułkownik Tokarz bę-
dzie miał okazję świętować jeszcze 
wiele kolejnych rocznic urodzin. 

Z  powinszowaniami pod adre-
sem wiekowego jubilata pospieszył 
także prezydent Zgierza Przemy-
sław Staniszewski, przedstawiciele 

100 lat pułkownika
gminy Zgierz, Wojska Polskiego 
oraz Zarządu Oddziału Związku 
Kombatantów RP i  Byłych Więź-
niów Politycznych w  Łodzi, jak 
również członkowie zgierskiego 
koła Związku. W spotkaniu uczest-
niczyła także rodzina pułkownika 
Tokarza, w  tym jego prawnuki. 
Wzruszony jubilat za wszystkie ży-
czenia dziękował i  chętnie dzielił 
się z  zebranymi wspomnieniami 
z lat wojennych. 

Szacownemu stulatkowi odśpie-
wano „Dwieście lat!”, wzniesiono 
toast i podzielono urodzinowy tort. 

Uroczystość w  USC stała się 
dla starosty Bogdana Jaroty także 
okazją do złożenia powinszowań 
i  życzeń Wiesławowi Walczako-
wi - kombatantowi, świętującemu 
w tym roku 96 urodziny.          

              [EWR]

Zareagowaliśmy na hasło „Po-
daruj świąteczną radość” i  przy-
łączyliśmy się do akcji Wojewódz-
kiego Szpitala Specjalistycznego 
w Zgierzu.

W poniedziałek, 16 grudnia, sta-
rosta zgierski Bogdan Jarota wraz 
z  Katarzyną Łebedowską, z  Zarzą-
du Powiatu Zgierskiego, w towarzy-
stwie dyrektor szpitala wojewódz-
kiego w  Zgierzu Agnieszki Jóźwik 
i  prezesa Centrum Medycznego 
„Boruta” Zbigniewa Murasa, od-
wiedzili 40 pacjentów obu szpitali. 

Były serdeczne życzenia szyb-
kiego powrotu do zdrowia, weso-
łych świąt i upominki, które miały 
sprawić odrobinę radości osobom 
przebywającym na oddziałach: we-
wnętrznym i  geriatrii, kardiologii 
i nefrologii.                                  [MT]

Z wizytą na oddziałach szpitalnych

Powiatowe obchody Dnia Pracownika Socjalnego. 
Z bukietem kwiatów dyrektor PCPR Maria Miśkiewicz
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Mimo późnej, jesiennej aury 
prace na powiatowych drogach idą 
pełną parą. Ekipy drogowe zakoń-
czyły prace w Aleksandrowie Łódz-
kim i  Parzęczewie, a  obecnie trwa 
budowa chodnika w  Głownie. 

Niedawno zakończyła się prze-
budowa ul. Okołowicza w miejsco-
wości Krzywiec (gm. Aleksandrów 
Łódzki).  Na ponad 2 km odcinku 
drogowcy położyli oraz wykonali 
pobocza. Łączny koszt inwestycji 
to niecałe 890 tys zł.

Z kolei w Parzęczewie, kierow-
cy mogą już korzystać ze świeżo 
przebudowanego drogi powiato-

Dzieje się na powiatowych drogach
wej od Parzęczewa do gr. powiatu 
w miejscowości Budzynek (II etap 
przebudowy). Remontowany odci-
nek jezdni zyskał nie tylko nowy 
asfalt, ale także obustronne po-
bocze z kruszywa. Powiat zgierski 
zapłacił za tę inwestycję ponad 400 
tys. zł.

Nieco ponad 420 tys. zł będzie 
kosztować remont chodnika na ul. 
Targowej w Głownie. Prace ruszy-
ły na odcinku od drogi krajowej nr 
14 do ul. Żeromskiego. Drogowcy 
położą w tym miejscu nowy chod-
nik z kostki brukowej. 

[ŁR]
W pierwszej połowie grudnia przebudowano ul. Okołowicza w Krzywcu 

ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI
Wydział Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

tel.: 42 288 82 20 (w godzinach pracy urzędu)
tel. 693 464 404 (po godzinach pracy urzędu) 

MIASTO GŁOWNO
Miejski Zakład Komunalny w Głownie

Całodobowo: tel. 506 072 008, tel. 506 072 009, tel. 42 719 10 35

GMINA GŁOWNO
Wydział Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

tel.: 42 288 82 20 (w godzinach pracy urzędu)
tel. 886 330 981 (po godzinach pracy urzędu) 

MIASTO OZORKÓW
Urząd Miejski w Ozorkowie

tel.: 42 710 31 28 (w godzinach pracy urzędu) 
tel.: 42 710 31 39 (w godzinach pracy urzędu) 

po godzinach pracy urzędu
tel.  504 982 431 
tel. 512 139 981

GMINA OZORKÓW
Wydział Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

tel.: 42 288 82 20 (w godzinach pracy urzędu) 
tel. 693 464 404 (po godzinach pracy urzędu) 

GMINA PARZĘCZEW
Wydział Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

tel.: 42 288 82 20 (w godzinach pracy urzędu) 
tel. 693 464 404 (po godzinach pracy urzędu) 

GMINA STRYKÓW
Wydział Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

tel.: 42 288 82 20 (w godzinach pracy urzędu)
tel. 886 330 981 (po godzinach pracy urzędu)

AKCJA ZIMA 2019/2020
Podajemy numery telefonów, gdzie mieszkańcy mogą kierować swoje zgłoszenia 

ws. dróg powiatowych na terenie poszczególnych gmin.

MIASTO ZGIERZ
Wydział Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

tel.: 42 288 82 20 (w godzinach pracy urzędu) 
tel. 886 330 981 (po godzinach pracy urzędu)

GMINA ZGIERZ
Wydział Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

tel.: 42 288 82 20 (w godzinach pracy urzędu)
tel. 886 330 981 (po godzinach pracy urzędu) 

Wykaz dróg powiatowych znajduje się w biuletynie informacji 
publicznej na stronie powiatu zgierskiego.
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„Puls Powiatu”: Zbliżają się 
święta najbardziej kolorowe, wy-
czekiwane przez dzieci i  doro-
słych. Co zrobić, żeby je przeżyć 
dobrze?

Ks. Andrzej Chmielewski: 
- Rzeczywiście, są to święta bar-
dzo kolorowe. Należy jednak pa-
miętać, że to jest tylko otoczka, 
bo tak naprawdę święta przyjścia 
Pana Jezusa na świat niosą ze sobą 
ogromną nadzieję. Dają nam od-
czuć, jak bardzo Stwórca jest za-
troskany o każdego z nas, jak bar-
dzo nas kocha, że nawet swojego 
Syna posyła. Proszę zauważyć, że 
gdyby przyszedł w  jakimś ogrom-
nym splendorze, to byłoby to na 
pewno znaczące, ale nie mówiłoby 
o tym, że Stwórca chce się pochylić 
nad nami, tylko, że chce panować. 
A On nie chce panować. On chce 
przed nami otworzyć źródło praw-
dziwej miłości. Dlatego przyszedł 
na świat jako maleńkie dziecko, 
nad którym pochylili się pastusz-
kowie. Współczesne pastorałki 
i kolędy niosą ze sobą taką cudow-
ną myśl, że ta „maleńka miłość 
w  żłobie śpi”, że to wszystko dla 
nas. Ważne jest, by na tę miłość się 
otworzyć.

A  tradycja, czy ona nadal jest 
ważna?

Ks. Chmielewski: - Dobrze 
jest zachować wszelkiego rodzaju 
tradycje, ilość potraw, post, ale 
najważniejsze jest uświadomienie 
sobie, że my na KOGOŚ ważnego 
czekamy. Niestety, czasem święta 
Bożego Narodzenia są przeżywa-
ne bez Tego, który jest głównym 
bohaterem. Widać to na świątecz-
nych kartkach - do tej pory na  29 
kart świątecznych, z Dzieciątkiem 
Jezus dostałem jedną. Otrzyma-
łem też kartę, która rozłożyła 
mnie na łopatki – z jednorożcem! 

W  domach coraz rzadziej sły-
chać śpiew kolęd, który kiedyś, 
gdy szło się w  pierwsze święto 
ulicami miasta, dosłownie śpiew 
o  tych wydarzeniach niósł się 
z okien…  

Martwi mnie też, że na wielu 
wigiliach, modnych w  zakładach 
pracy,  jest wszystko: jadło, napo-
je, są prezenty, ale w pewnym mo-
mencie pada hasło: „dobra, skoro 
jest nas tak wiele, to nie będziemy 
się łamali opłatkiem, tylko tak 

Starajmy się zachwycać dobrocią

symbolicznie”. Ludzie się boją, nie 
potrafią się przełamać, przeprosić, 
a przecież to jest jedyna taka szan-
sa i warto z niej skorzystać.  Wie-
rzę, że Polacy wciąż mają w  sobie 
coś takiego, że w dzień Wigilii po-
trafimy być wobec siebie prawdzi-
wie serdeczni i otwarci. Potrafimy 
przełamać się, przebaczyć, niekie-
dy szlochać, dziękować i  tulić się. 
A  to wszystko przez jeden gest – 
prosty gest łamania chleba. Dla-
czego tak się dzieje? Bo w  takich 
chwilach czujemy, jak bardzo je-
steśmy sobie nawzajem potrzebni. 

To się daje odczuć zwłaszcza 
w  domach, w  których ktoś w  cią-
gu minionego roku zmarł, kogoś 
przy tym wigilijnym stole brakuje. 

Ks. Chmielewski: - A ja myślę, 
że właśnie wieczór wigilijny jest 
okazją do doświadczenia nie bra-
ku, lecz przeciwnie – obecności. 
Tego, że on tu nadal jest, choć nie 
w  świecie materialnym. Spójrzmy 
na ten pusty talerz, na puste krze-
sełko i  poczujmy, że ta kochana 
osoba jest z nami. 

Podsumowując – warto posta-
rać się, by przeżyć święta bez po-
śpiechu, w  autentycznej blisko-
ści, cieple i miłości? 

Ks. Chmielewski: - Tak, będę 
powtarzał: starajmy się nawza-
jem zachwycać siebie dobrocią, 
albo inaczej: postępujmy tak, żeby 
„pachnieć miłością”, czyli, żeby 
był w  nas uśmiech, serdeczność, 
otwartość. 

6 Stycznia ulicami Zgierza 
i  innych miast przejdzie Orszak 
Trzech Króli. Który to już raz?   

Ks. Chmielewski: - W  Zgierzu 
już po raz siódmy. Ten orszak po-
czytuję sobie jako ważne przesła-
nie na dzisiejsze czasy: pójdźcie 
w  ślad tych mędrców i  odkryjcie 
Tego, od którego wszystko pocho-
dzi. Taką drogą podążajmy, żeby 
znaleźć ślady Tego, któremu naj-
więcej zawdzięczamy. 

Zapraszam wszystkich serdecz-
nie nie tylko na Orszak Trzech 
Króli, ale na wszystkie wydarzenia, 
które mają miejsce w tym świątecz-
nym okresie, począwszy od paster-
ki, przez drugi dzień świąt – święto 
św. Szczepana, po święto Świętej 
Rodziny w  pierwszą niedzielę po 
Bożym Narodzeniu i święto Trzech 
Króli.                                      [EWR] 

W okresie przygotowań do Bożego Narodzenia, o istocie 
tych świąt rozmawiamy z księdzem kanonikiem Andrzejem 
Chmielewskim, proboszczem parafii farnej św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Zgierzu. 

Pójdźmy za mędrcami!
Fundacja Orszaku Trzech Króli w Warszawie, Parafia Matki Boskiej Dobrej Rady w Zgierzu, 

Akcja Katolicka wraz z Dziekanem Dekanatu Zgierskiego, Starostwem Powiatowym w Zgierzu 
i Urzędem Miasta Zgierza serdecznie zapraszają na Orszak Trzech Króli 6 stycznia 2020 r. 

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 11.00 od zbiórki na dziedzińcu kościelnym przy parafii 
Matki Bożej Dobrej Rady. O godz. 11:30 w kościele odprawiona zostanie uroczysta msza św., 
po której spod świątyni wyruszy Orszak Trzech Króli na czele z gwiazdą betlejemską i trzema 
monarchami. Orszak przejdzie ulicami miasta do szopki Bożonarodzeniowej przy kościele Św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej. W szopce nastąpi złożenie hołdu i darów Dzieciątku Jezus. 

Organizatorzy zapraszają całe rodziny do wspólnego, radosnego świętowania. Mile widzia-
ne stroje króla, pasterzy, mędrców i aniołów.      

Każdego roku w Orszaku uczestniczą setki zgierzan 
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Za nami Przegląd Tradycji Bo-
żonarodzeniowych, organizowa-
ny przez Polskie Stowarzyszenie 
Ludzi Cierpiących na Padaczkę 
Oddział Łódzki, pod patrona-
tem m. in. starosty zgierskiego. 
To wydarzenie jest kontynuacją 
„pełnoletniego” już, bo osiemna-
stoletniego, Konkursu Szopek Bo-
żonarodzeniowych. 

5 grudnia w  kościele pw. Świę-
tego Józefa Oblubieńca w  Ozor-
kowie można było podziwiać 179 
prac konkursowych, w tym: szopek, 
bombek, kartek i wszelkiego rodza-
ju ozdób świątecznych. Dodatkową 
atrakcją były występy muzyczne 
szkolnych chórów i podopiecznych 
stowarzyszeń działających na rzecz 
osób niepełnosprawnych. 

- Jesteśmy pod wrażeniem po-
mysłowości autorów tych dzieł 
i ogromu pracy, jaki należało włożyć 
w ich stworzenie – mówią członko-
wie Zarządu Powiatu Zgierskiego: 
Katarzyna Łebedowska i  wicesta-
rosta zgierski Dominik Gabrysiak, 
którzy oceniali prace. 

W  zmaganiach konkursowych 
wspaniale poradzili sobie ucznio-
wie powiatowych szkół wśród pod-
stawówek pierwsze miejsce wywal-
czyli Zuzanna i Szymon z Zespołu 
Szkół Specjalnych w  Ozorkowie, 
zaś w  kategorii szkół ponadpod-
stawowych wszystkie trzy miejsca 
na podium i  wyróżnienie zdobyła 
młodzież z ozorkowskiego I LO im. 
S. Żeromskiego. Bardzo dobrze po-
radził sobie także reprezentant po-
wiatowego Domu Pomocy Społecz-
nej w  Ozorkowie – pan Mirosław 
Borys, który zajął pierwsze miejsce 
wśród dorosłych osób niepełno-
sprawnych. 

[MT]    

Wprowadzili nas w świąteczny nastrój
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Wymarzony prezent pod choinkę?
Bogdan Jarota: - Odpowiem przewrotnie. Brakuje mi czasu i chciał-

bym właśnie czas znaleźć pod choinką.
Dominik Gabrysiak: - Najbardziej zależałoby mi na takim prezen-

cie, którego nie można kupić, a są nim zdrowi i uśmiechnięci bliscy przy 
wigilijnym stole. To takie największe marzenie, ponieważ tego czasu, 
spędzanego wspólnie, w codziennym zabieganiu niekiedy bardzo nam 
brakuje. Święta są okazją do tego, by usiąść, dłużej porozmawiać i cieszyć 
się nawzajem swoją obecnością. 

Katarzyna Łebedowska: - Jest wiele rzeczy materialnych, które czło-
wiek chciałby posiadać, jednak dla mnie to tylko rzeczy. Osobiście życzę 
sobie, aby moi najbliżsi byli zdrowi, bo to jest w życiu najważniejsze. Ży-
czyłabym sobie znaleźć pod choinka pakiet złożony ze szczęścia, spo-
koju, wspomnianego wyżej zdrowia. Gdy człowiek jest zdrowy, szczę-
śliwy i pełen energii, może zdobyć każdą materialną rzecz. Chciałabym 
też na swojej życiowej drodze spotykać samych życzliwych, serdecznych 
i szczerych ludzi.

Wojciech Brzeski: - Pod choinką chciałbym znaleźć dobrą książkę. 
Uwielbiam czytać, mam dużą bibliotekę, wiec książka to dla mnie najlep-
szy upominek. Mam kilka wymarzonych pozycji, które chciałbym otrzy-
mać. Na przykład bardzo ucieszyłbym się z twórczości Olgi Tokarczuk.   

Karol Maśliński: - Dla mnie największym prezentem będzie uśmiech 
moich bliskich, ale także zgierzan i mieszkańców powiatu. Po to jesteśmy 
tutaj, żeby było lepiej i żeby ludzie widzieli sens wprowadzonych zmian. 
Ten uśmiech jest bardzo ważny. A prezenty? Prezenty świąteczne też są 
ważne i oby pod każdą choinką było ich jak najwięcej. U mnie zawsze 
tych prezentów było dużo, bo każdy przygotowywał upominek nawet dla 
przypadkowego gościa i chciałbym, żeby tak pozostało. 

Ulubione danie wigilijne?
Bogdan Jarota: - Po staropolsku i tradycyjnie, bo to cenię w polskiej 

kuchni, a więc nie ma Wigilii bez dobrego karpia. Lubię go w różnej po-
staci, choć najbardziej tego smażonego. Ważne, by był usmażony tuż przed 
podaniem. Taki świeży ma wyjątkowy smak, który pamiętam z rodzinne-
go domu, i który do dziś króluje na moim stole.

Dominik Gabrysiak: - Potrawą, która zawsze była obecna na wigilij-
nym stole w moim rodzinnym domu, i która najsilniej kojarzy mi się ze 
świętami, jest woda śledziowa z ziemniakami w mundurkach. Wodę śle-
dziową przyrządza się na bazie śmietany i wymoczonych śledzi. Podana 
z ziemniakami smakuje wybornie. 

W okresie przedświątecznym, z racji pełnionych funkcji w Zarządzie 
Powiatu Zgierskiego, gościmy na wielu spotkaniach wigilijnych, których 
organizatorzy starają się przygotować je na naprawdę wysokim poziomie. 
Wszystkie te potrawy, które mamy okazję skosztować i porównać sprawia-

ją, że później, w domach, dość wysoko stawiamy poprzeczkę naszym 
bliskim.     

Katarzyna Łebedowska: - Moje ulubione danie wigilijne 
to zupa grzybowa, oczywiście ugotowana z grzybów, 

które razem z mężem zbieramy jesienią. Zapach 
leśnych grzybów w wieczór wigilijny tworzy 

cudowny klimat. Przypomina o  rado-
snych, rodzinnych chwilach, spę-

dzonych na łonie natury.

Zarząd, jakiego nie znacie
Kto lubi zupę grzybową, kto woli karpia, a kto wodę śledziową? Komu marzy się dobra książka, a komu najbardziej brakuje wolnego 

czasu? Poznajcie odpowiedzi starosty, wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu Zgierskiego na pytania, jakie zadaliśmy 
im przed świętami. 

Wojciech Brzeski: - Uwielbiam zupę grzybową w wykonaniu mojej żony, 
gotowaną z zebranych przeze mnie leśnych grzybów. Jeśli tylko podczas spa-
ceru do lasu, udało mi się znaleźć jakiegoś grzyba, zabierałem go i suszyłem, 
aż uzbierał się pełen słoik. 

Na równi z zupą grzybową, cenię postne gołąbki, przyrządzane przez moją 
mamę z ryżu z przysmażaną cebulką i różnymi przyprawami, oczywiście za-
wijane w liście kapusty. Te gołąbki, podawane są na ciepło, smakują rewela-
cyjnie. Niezależnie, czy spędzamy wigilię u mnie, czy u brata, mama zawsze 
przywozi ze sobą cały garnek gołąbków, na które wszyscy czekają. 

Karol Maśliński: - Ulubione to są makiełki – smak, kojarzący się z dzie-
ciństwem. Lubię także smażonego karpia, którego zwykle to ja przygotowy-
wałem, gdy tytko czas na to pozwalał. Dodam jeszcze kompot z suszonych 
owoców, którego aromat wprowadza w domu świąteczny nastrój.

Czego życzy Pan/Pani mieszkańcom powiatu zgierskiego z  okazji 
świąt oraz na cały nowy rok?

Bogdan Jarota: - Tego, by te święta były dla nich czasem ciepła ro-
dzinnego, wzruszeń i  radości Bożego Narodzenia a  nowy rok przynosił 
spełnienie, spokój i możliwość realizacji wszystkich noworocznych posta-
nowień. Mieszkańcom powiatu zgierskiego życzę poczucia przynależności 
do naszego regionu i dumy z miejsca zamieszkania.

Dominik Gabrysiak: - Przede wszystkim spokojnych, rodzinnych 
świąt. A w nowym roku życzyłbym mieszkańcom powiatu zgierskiego, by 
mogli cieszyć się stabilizacją, o której wielu marzy, a także, by praca, którą 
wykonują, była dla nich źródłem satysfakcji, także tej finansowej. Bardzo 
ważne jest także i to, by mieszkańcy naszego powiatu wiedzieli, że władze 
lokalne naprawdę rozumieją ich problemy i robią wszystko, żeby je roz-
wiązywać.   

Życzę wszystkim, by rok 2020 był przynajmniej nie gorszy od tego, 
który się kończy, żeby wystarczyło nam konsekwencji by zrealizować róż-
ne noworoczne postanowienia, żebyśmy prowadzili zdrowszy tryb życia, 
więcej czasu spędzali z rodziną i potrafili znaleźć ten złoty środek między 
aktywnością zawodową, a życiem prywatnym.

Katarzyna Łebedowska: - Przede wszystkim zdrowia, spokoju, radości 
z okazji  świąt Bożego Narodzenia. Niech przyszły rok będzie wypełniony 
samymi dobrymi chwilami. Niech spełnią się wszystkie marzenia – i  te 
duże, i te malutkie. Każdy człowiek najlepiej wie, czego mu potrzeba do 
szczęścia i tego mu właśnie życzę. 

Wojciech Brzeski: - Życzyłbym wszystkim, aby nadchodzące święta 
upłynęły w  spokojnej, rodzinnej atmosferze, żebyśmy siadając przy wi-
gilijnym stole ciepło myśleli o tych, z którymi się spotykamy – rodzinie, 
przyjaciołach, a  nie o  polityce, która niestety wydaje się wszechobecna. 
A na nowy rok? Tradycyjnie, żeby nie był gorszy od mijającego, żeby uda-
ło się zrealizować wszystkie plany i zamierzenia. Zdrowia, spełnienia 
wszystkich marzeń i wytrwałości w realizacji planów.

Karol Maśliński: - Żebyśmy potrafili ze sobą współpraco-
wać ponad podziałami, rozumiejąc, że tworzymy jeden 
organizm - dla dobra całego powiatu i poszczegól-
nych gmin. Mieszkańcom powiatu zgierskiego 
życzę błogosławionych świąt Bożego Na-
rodzenia, uśmiechu i spokoju oraz 
zadowolenia z pracy starostwa 
powiatowego. 
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Będzie się działo

„Pan Tadeusz” poleca
WALDEMAR WOLAŃSKI
ŚLEPY MAKS. 
Historia prawdziwa
Wydawnictwo MALOWANY MŁYN 
Łódź 2019
Oprawa twarda, 
format 17,5x25 cm, 
objętość 566 stron
cena detaliczna 59,90 zł

Dziękujemy księgarni „Pan Tadeusz” w Zgierzu 
przy ul. Długiej 55 za przygotowanie rubryki

Miasto Ozorków

Gmina Ozorków

Gmina Stryków

Miasto Zgierz

KULTURALNY POWIAT

i naczelnicy policji. Był postacią barwną i będącą boha-
terem niezliczonej ilości anegdot, ale także osobą, o któ-
rej szczegółach życia do dzisiaj nie można było powie-
dzieć zbyt wiele. Przedstawiamy Państwu książkę, która 
po raz pierwszy gromadzi niepublikowane dotąd doku-
menty i zdjęcia, a jednocześnie jest wciągającą powieścią 
o dawnej Łodzi.  

Waldemar Wolański, autor publikacji, wykorzystał 
nigdzie dotąd nie publikowane opowieści drugiej żony 
gangstera i historie wyciągnięte z jego pamiętników, rzu-
cając nowe światło na 
życie bohatera książki 
i  rozwiewając wiele 
plotek i  legend na-
rosłych przez lata. 
Jak zwykle  pole-
camy!

20 grudnia, godz. 17.00 | Kraina Świętego Mikołaja | Hala Sportowa 
CSiR, ul. Traugutta 2

22 grudnia, godz. 17.45 | Koncert Inauguracyjny w ramach Festiwalu 
Muzycznego Bożego Narodzenia i Nowego Roku zespołu „Młodość - 
Lubię to” z Łodzi | Kościół Parafialny w Sokolnikach, ul. Kościuszki 7

19 grudnia, godz. 9.30 | Rozstrzygnięcie konkursów plastycznych 
z  okazji Bożego Narodzenia dla szkół i  przedszkoli z  terenu miasta 
i gminy: „Wigilijny prezent od serca”, „Świąteczne pudełko na prezent”, 
świąteczne przedstawienie teatralne | Ośrodek Kultury i  Rekreacji 

w Strykowie, pl. Łukasińskiego 4

1 stycznia, godz. 18.00 | Wernisaż wystawy prac absolwentów Państwo-
wego Liceum Sztuk Plastycznych w Łodzi z rocznika 1980 pt. „Spotka-
nie” | Zgierska Galeria Sztuki, ul. Mielczarskiego 1 | Wystawa czynna do 

17 stycznia (pn. - pt., 8.00 - 19.00) | Wstęp wolny

Łódź, jedno z  najszybciej rozwijających się miast 
w  historii Europy, z  niezwykle bogatą historią ludz-
kich doświadczeń, ma swoją długą listę bohaterów - 
tych dobrych i tych złych. Największym z tych złych 
był Ślepy Maks – Memachem Bornsztajn. Jedni mówią 
o nim jak o łódzkim Robin Hoodzie, inni porównu-
ją go do Ala Capone. Był legendą przedwojennej Ło-
dzi, rozbójnikiem uwielbianym przez tłumy. Kobiety 
za nim szalały, konkurencja go nienawidziła. Mimo 
że był prawie analfabetą, płynnie mówił w  czterech 
językach, łamał podkowy jak zapałki, ze zręcznością 
cyrkowca posługiwał się nożem i rewolwerem, ale był 
również smakoszem elegancji. Na jego usługach były 
najgorsze rzezimieszki Bałut, a jednocześnie przy stole 
zasiadali z  nim posłowie, burmistrzowie, prezydenci 

Profesor Jacek Moll został Ho-
norowym Obywatelem Wojewódz-
twa Łódzkiego. Tytuł ten wręczono 
wybitnemu kardiochirurgowi pod-
czas IV Gali Sejmiku Województwa 
Łódzkiego, na której uhonorowano 
także tegorocznych laureatów na-
gród sejmiku w dziedzinie kultury.

Profesor Moll, twórca kardiochi-
rurgii dziecięcej, jest mieszkańcem 
gminy Parzęczew w pow. zgierskim. 
Inna mieszkanka tej samej gminy, 
Renata Nolbrzak - dyrektorka samo-
rządowej instytucji kultury Forum 
Inicjatyw Twórczych, prowadząca 

Mieszkańcy powiatu zgierskiego wyróżnieni przez sejmik
Uniwersytet Trzeciego Wieku,  otrzy-
mała na gali Nagrodę Sejmiku Wo-
jewództwa Łódzkiego w  Dziedzinie 
Kultury. Taką samą nagrodę sejmik 
przyznał w tym roku także Mariuszo-
wi Świątczakowi – artyście z  gminy 
Zgierz, a  także zespołowi taneczne-
mu Gold, działającemu w  Miejskim 
Ośrodku Kultury w Głownie.

Mariusz Świątczak to malarz 
pejzażysta i  pasjonat fotograf, któ-
rego prace były wystawiane nie 
tylko w Polsce, ale również  m. in. 
w: Londynie, Francji, na Litwie czy 
Węgrzech.

Zespół taneczny Gold istnieje 
w Głownie od 2003 r., a prowadzi go 
instruktorka Agnieszka Waszkiewicz. 
Pod jej kierunkiem poszczególne 
grupy, duety i soliści zespołu zdoby-
wają nagrody i wyróżnienia na kon-
frontacjach i przeglądach tanecznych 
rangi wojewódzkiej i ogólnopolskiej.  

IV Galę Sejmiku Województwa 
Łódzkiego zorganizowano 15 listo-
pada w Teatrze im. S. Jaracza w Ło-
dzi. Ogółem wyróżniono: 49 osób, 
zespołów oraz jednostek działających 
na rzecz kultury województwa łódz-
kiego. [EWR]

Czy każda pochopnie podjęta de-
cyzja determinuje naszą przyszłość? 
Jak w hałasie codzienności usłyszeć 
głos rozsądku, czy też sumienia, by 
w  odpowiedniej chwili cofnąć się 
przed złem, naprawić błąd? Jak po-
wiedzieć „Nie!”, gdy kolega częstuje 
papierosem, proponuje alkohol, za-
chwala działanie narkotyku…?  

Odpowiedzi na tak ważne pytania 
poszukiwali bohaterowie spektaklu 
„Moc bieli”, wystawionego 6 grudnia 
przez aktorów szkolnego Teatru Eu-
reka, działającego w  I  Liceum Ogól-
nokształcącym w  Głownie. Sztukę 
napisała i  wyreżyserowała polonistka 
Anna Kotulska, założycielka i  opie-
kunka Eureki.   

- W  spektaklu dotknęliśmy szero-
ko pojętej problematyki uzależnień, 
a  ponadto niezwykle ważnych życio-
wych kwestii: miłości, przyjaźni, relacji 
międzyludzkich, dobra i zła, które nie-
ustannie walczą o człowieka, i oczywi-
ście nadziei, która pozwala żyć i cieszyć 
się życiem – opowiada reżyserka. 

Skąd taka tematyka? Profilak-
tyczny spektakl był finalnym akor-

Wręczenie dyplomu Honorowemu Obywatelowi 
Województwa Łódzkiego Jackowi Mollowi. Fot. Gmina Zgierz

Nagrody za działalność kulturalną. 
Po lewo Mariusz Świątczak z gminy Zgierz

Aktorskie talenty błysnęły na szkolnej scenie

dem projektu, realizowanego przez 
Teatr Eureka w  ramach współpracy 
z  Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Miasta 
Głowna. Był też pierwszą sztuką, wy-
stawioną na Małej Scenie Teatralnej, 
utworzonej w I LO w minionym roku 
szkolnym, dzięki dofinansowaniu po-
zyskanemu na projekt „Prosto ze sce-
ny”, za pośrednictwem Stowarzyszenia 
LGD Polcentrum. Na co dzień szkol-
na sala teatralna jest wykorzystywana 
na próby. 

Premiera „Mocy bieli” zgromadziła 
na widowni nauczycieli, rodziny i przy-
jaciół nastoletnich aktorów. Na kolejne 
wystawienia zaproszona zostanie spo-
łeczność uczniowska liceum oraz klasy 
ósme szkół podstawowych. [EWR] 

Spotkanie z aniołem. Nastoletni chłopak zapadł 
w śpiączkę po tym, jak spróbował narkotyku
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POWIAT CHARYTATYWNIE

Czas okołoświąteczny nastraja 
nas pozytywnie. Dobrze, gdy ra-
dość Bożego Narodzenia możemy 
przełożyć na konkretne działania 
na rzecz drugiego człowieka. 

Przewodnicząca powiatowej Ko-
misji Ochrony Zdrowia i  Pomocy 
Społecznej, radna Joanna Mariankow-
ska postanowiła w tym roku zorgani-
zować akcję na rzecz Domu Dziecka 
w Grotnikach, a zebrane dary zostały 
przekazane placówce w  mikołajki, 6 
grudnia. Członkowie komisji włączają  
się także w  inne inicjatywy charyta-
tywne. To ważne, ponieważ:

- W mojej ocenie, praca  przewod-
niczącej Komisji  Ochrony Zdrowia 
i  Pomocy Społecznej nie powinna 
polegać tylko  na działalności  mery-
torycznej czy funkcji reprezentacyjnej 
– mówi Joanna Mariankowska - Dla-
tego ,,wyjście na zewnątrz’’ i poznanie 
potrzeb mieszkańców powiatu stało 
się moim kierunkiem działania. Jest to 
działanie świadome, a nie pod wpły-
wem impulsu. Potrzeby dzieci zmobi-
lizowały mnie do podjęcia tej inicjaty-
wy. Dlatego też wystosowałam apel do 
swoich znajomych i zaprzyjaźnionych 
firm, by zostali Świętym Mikołajem 
dla podpieczonych Domu Dziecka 
w  Grotnikach. Nie czekałam długo 
na odzew. Dary napływały i nadal na-
pływają. Do akcji pomocy włączyło 
się m.in. Miejskie Przedszkole Nr 4 

Po raz drugi pracownicy Sta-
rostwa Powiatowego w  Zgierzu, 
władze powiatu i radni, zostali dar-
czyńcami „Szlachetnej Paczki”. Tym 
razem zdecydowaliśmy się spełnić 
marzenia schorowanej, 71-letniej 
mieszkanki Głowna, zmagającej się 
z następstwami przebytego udaru.

Na liście jej świątecznych marzeń 
znalazły się najpotrzebniejsze rzeczy: 
wygodny materac na łóżko, sprzęt 
do rehabilitacji, pościel, stolik i  tabo-
ret do kuchni, żywność oraz artykuły 
chemiczne i  pielęgnacyjne. Emerytka 
marzyła także o zimowej kurtce w ulu-
bionym niebieskim kolorze. Cieszymy 

12 stycznia 2020 r. po raz 28. za-
gra Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Powiat zgierski od lat gra 
wraz z  nią. Na nadchodzący Finał 
przygotowaliśmy kilka ciekawych 
propozycji, dzięki którym każdy 
możecie dołożyć swoją cegiełkę do 
zakupu urządzeń do ratowania ży-
cia i zdrowia dzieci. 

Na zdjęciu prezentujemy szyb-

Czyńmy dobro!
„Plastuś” w  Ozorkowie. Dzieci, wraz 
z  rodzicami i  pracownikami przed-
szkola, zebrały dary i  wsparły naszą 
placówkę powiatową. Koordynatorka-
mi akcji charytatywnej w Przedszkolu 
„Plastuś” zostały panie Małgorzata Ję-
drzejczak-Prorok i Marta Szkudlarek. 
W przekazanych prezentach znalazły 
się artykuły kosmetyczne, papiernicze 
i  ubrania. Firma Oliwier z  Florianek 
obdarowała dzieciaki kompletami 
czapek, a pracownicy Firmy Pawking 
ze Zgierza przekazali artykuły kosme-
tyczne i zabawki. Swoje serca okazali 
nie tylko najmłodsi, ale także wiele 
osób, których nie jestem w stanie wy-
mienić. Dziękuję za każdą pomoc! 
Swoim ludzkim odruchem darczyńcy 
wywołali radość i  uśmiech na twa-
rzach podopiecznych Domu Dziecka.

Joanna Mariankowska zapewnia, 
że wierzy w ludzi, dlatego społeczeń-
stwo powiatu zgierskiego odbiera bar-
dzo pozytywnie: - Boże Narodzenie to 
czas, który pragniemy spędzić w gro-
nie najbliższych, jednak jak potwier-
dza moja akcja, mieszkańcy powiatu 
zgierskiego nie zapominają również 
o  zupełnie obcych im osobach, któ-
re właśnie w  tym okresie potrzebują 
szczególnego wsparcia. Chętnie bio-
rą udział w   wielu świątecznych ak-
cjach charytatywnych -  mają wielkie, 
otwarte na bliźnich serca. Przez wiele 
lat miałam zaszczyt współpracować 

z  osobami zaangażowanymi w  pracę  
społeczną, a  obecnie coraz więcej ta-
kich osób poznaję w swojej pracy sa-
morządowej.  I bardzo mnie to cieszy, 
że  los drugiego człowieka nie jest  im 
obojętny. Najchętniej pomoc drugie-
mu człowiekowi niosą osoby, których 
życie bardzo doświadczyło. Przykła-
dem jest  moja znajoma Justyna, która 
wychowuje niepełnosprawną córkę. 
Jako pierwsza odpowiedziała na mój 
apel, mimo, iż sama boryka się z wła-
snymi problemami życia codziennego.  
Dziękuję Justynko! 

Czy lubimy pomagać, dzielić 
się? Sami Państwo widzicie, że tak. 
I  mam nadzieję, że będziemy to 
czynić do końca świata i jeszcze je-
den dzień dłużej.

Jak zachęcać ludzi do włączania 
się w czynienie dobra na co dzień? 
– pytamy.

- Pewne chińskie powiedzenie 
mówi: ,, jeśli chcesz być szczęśliwa 
przez godzinę - zrób sobie drzemkę, 
jeśli przez cały dzień - idź na ryby, 
jeśli przez cały rok - przygarnij spa-
dek, jeśli przez całe życie -pomóż 
komuś”. Pomaganie uszlachetnia i, 
jak mówi Jerzy Owsiak, twórca naj-
większej akcji charytatywnej w dzie-
jach Polski, „jest dziecinnie proste”. 
Pomaganie otwiera nas na drugiego 
człowieka, na jego potrzeby, uczy 
wrażliwości i  zmiany perspektywy. 
Ofiarując innym pomoc, sami zy-
skujemy wiele. W  przypadku osób 
empatycznych, pomaganie łagodzi 
wewnętrzny dyskomfort związany 
z  patrzeniem na krzywdę drugiego 
człowieka. Nawet jeśli nie jesteśmy 

osobami wrażliwymi na potrzeby 
innych, pomagając, także dostajemy 
nagrodę: po pierwsze - wzrasta nasza 
samoocena, po drugie - zyskujemy 
podziw, aprobatę, szacunek i sympa-
tię. Czynienie dobra jest naturalną 
cechą człowieka, więc czyńmy po 
prostu dobro – zachęca Joanna Ma-
riankowska i  dodaje: - Korzystając 
z  okazji, w  imieniu własnym oraz 

członków Komisji Ochrony Zdro-
wia i  Pomocy Społecznej Rady Po-
wiatu Zgierskiego  życzę wszystkim 
mieszkańcom powiatu zgierskiego, 
aby Święta Bożego Narodzenia oraz  
nadchodzący Nowy Rok przyniósł 
dużo radości i  dobroci od ludzi, 
szczęścia rodzinnego oraz niosącego 
pokój błogosławieństwa Bożego. 

[EWR]

Przekazanie przez dzieci z Przedszkola „Plastuś”  
darów dla Domu Dziecka w Grotnikach

„Szlachetna Paczka” 
trafiła do pani Idy

się, że wspólnie udało nam się spełnić 
te życzenia i wywołać na twarzy obda-
rowanej nie tylko szeroki uśmiech, ale 
i łzy szczęścia. Zanim jednak tak się sta-
ło, spakowaliśmy zakupione przez nas 
prezenty w ozdobne pudełka. Czuliśmy 
się szczęśliwi, że już za kilka dni senior-
ka, oprócz upominków, otrzyma od 
nas także bardzo ważny przekaz – po-
czucie, że są ludzie, którzy o niej myślą 
i życzą jej wszystkiego co najlepsze.

W mikołajkowy wieczór, 6 grudnia, 
w  trakcie finału akcji, pracownicy sta-
rostwa przekazali pani Idzie prezenty 
w obecności jej opiekunki, pani Justyny. 
Na widok wymarzonej ciepłej kurtki, 

pani Ida, natychmiast zapragnęła ją 
przymierzyć. Kurtka pasowała idealnie! 
Polały się łzy szczęścia, były podzię-
kowania i  zaskoczenie, że obcy ludzie 
mogą okazać sobie tyle serca i dobroci. 

Oprócz pani Idy, udało nam się 
wesprzeć także 11-letniego Huberta, 
podopiecznego Akademii Przyszłości 
– rodzaju funduszu stypendialnego, 
funkcjonującego w ramach Szlachetnej 
Paczki. Hubert, wychowanek łódzkie-
go domu dziecka, marzy o tym, by za-
mieszkać z tatą.  Akademia Przyszłości 
pomoże mu zapewnić środki na rozwój 
osobisty.                                            [MT/EWR] 

Gramy z WOŚP!
koschnące ręczniki z  mikrofibry 
z  nadrukami. Wprawne oko znaj-
dzie na nich ujęte w kadrze miejsca 
znane każdemu mieszkańcowi sto-
licy naszego powiatu. Ręczniki te 
można licytować na Allegro, za po-
średnictwem WOŚP Zgierz.  Część 
z nich trafi też na aukcje stacjonar-
ne w trakcie Finału.  

[MT] 

Pakowanie Szlachetnej Paczki 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu
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PORADY

PUNKTY NIEODPŁATNEJ POMOCY 
PRAWNEJ  I NIEODPŁATNEGO 
PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO
NA TERENIE POWIATU ZGIERSKIEGO 
w 2020 r.
Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatne-
go poradnictwa obywatelskiego odbywa się według kolejności zgłoszeń. 
Umówienie terminu pod numerem telefonu: 785-050-293 (w godzinach 
urzędowania Starostwa Powiatowego w  Zgierzu – od poniedziałku do 
czwartku 08.00 – 16.00, piątek 08.00 – 15.00). 

ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI 
1. Punkt nieodpłatnych porad prawnych prowadzony przez adwokatów 
i radców prawnych w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej im. Ireny 
Sendlerowej w Aleksandrowie Łódzkim, 95-070 Aleksandrów Łódzki, 
ul. Piotrkowska 4/6 (lokal dostępny dla osób niepełnosprawnych). 
Poniedziałki, środy, piątki godz. 8:00 – 12.00; 
wtorki, czwartki godz. 12:00 – 16:00. 
Nr telefonu do punktu 697-664-254.

GŁOWNO 
2. Punkt nieodpłatnych porad prawnych prowadzony przez 
adwokatów i radców prawnych w budynku Urzędu Gminy Głowno, 
95-015 Głowno, ul. Kilińskiego 2. 
Poniedziałki, środy, piątki godz. 8:00 – 12:00; 
wtorki, czwartki godz. 12:00 – 16:00. 
Nr telefonu do punktu: 665-530-294.

OZORKÓW
3. Punkt nieodpłatnych porad prawnych prowadzony przez organiza-
cję pozarządową Fundację Młodzi Ludziom (KRS 0000432954) w bu-
dynku Szkoły Podstawowej Nr 2 im. św. Jana Pawła II, 95-035 
Ozorków, ul. Lotnicza 1 
Poniedziałki, środy, piątki godz. 8:00 – 12:00; 
wtorki, czwartki godz. 12:00 - 16:00. 
Nr telefonu do punktu: 697-664-236.

STRYKÓW 
4. Punkt nieodpłatnych porad prawnych prowadzony przez adwoka-
tów i radców prawnych w budynku Urzędu Miejskiego w Strykowie, 
95-010 Stryków, ul. Kościuszki 29 (lokal dostępny dla osób niepełno-
sprawnych). 
Poniedziałki, środy, czwartki godz. 14:00 – 18:00; 
wtorki, piątki godz. 8:00 – 12.00. 
Nr telefonu do punktu: 665-529-866.

ZGIERZ 
5. Punkt nieodpłatnych porad obywatelskich prowadzony przez orga-
nizację pozarządową Fundację Młodzi Ludziom (KRS 0000432954) 
w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, 95-100 Zgierz, ul. Sadowa 6a. 
Poniedziałki, środy i piątki godz. 8:00 - 12:00; 
wtorki i czwartki godz. 8:00 – 16:00. 
Nr telefonu do punktu: 665-530-272.

6. Punkt nieodpłatnych porad prawnych ze specjalizacją nieodpłatna 
mediacja prowadzony przez organizację pozarządową European Con-
cept Consulting Foundation (KRS 0000463393) w Starostwie Powia-
towym w Zgierzu, 95-100 Zgierz, ul. Długa 49. Nr telefonu do punktu 
665-530-518. 
Nieodpłatna pomoc prawna: 
poniedziałki, wtorki, środy, czwartki godz. 12:00 – 16:00.
Nieodpłatna mediacja (w  przypadku braku zapotrzebowania na nie-
odpłatną mediację, w  punkcie świadczone będą nieodpłatne porady 
prawne): piątki godz. 11:00 – 15:00.

7. Punkt nieodpłatnych porad obywatelskich prowadzony przez orga-
nizację pozarządową European Concept Consulting Foundation (KRS 
0000463393) w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, 95-100 Zgierz, 
ul. Długa 49
Poniedziałki, wtorki, środy, czwartki godz. 8:00 - 12:00; 
piątki godz. 7:00 – 11:00. 
Nr telefonu do punktu 665-530-518.

W  2009 r. polski ustawodawca 
wprowadził nowy rodzaj najmu – 
tzw. najem okazjonalny. Praktyka 
kancelarii notarialnych istnieją-
cych w naszym powiecie wskazuje, 
że zainteresowanie najmem oka-
zjonalnym coraz bardziej rośnie, 
przede wszystkim z uwagi na więk-
szą ochronę właścicieli nierucho-
mości, którzy mogą dzięki niemu 
łatwiej i skuteczniej pozbyć się na-
jemców nie wykonujących swoich 
obowiązków.

Najem okazjonalny jest regu-
lowany ustawą z  dnia 21 czerwca 
2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy 
i  o  zmianie Kodeksu cywilne-
go (w  art. art. 19a-19e). Zgodnie 
z  tymi przepisami może być on 
ustanowiony tylko w  odniesieniu 
do lokali mieszkalnych, będących 
własnością osób fizycznych, które 
nie prowadzą działalności gospo-
darczej w  zakresie wynajmowania 
lokalu. Zatem taką umowę może 
zawrzeć zarówno właściciel lokalu 
stanowiącego odrębną nierucho-
mość, jak i  osoba, której przysłu-
guje spółdzielcze własnościowe 
prawo do lokalu mieszkalnego.

Umowa o  najem okazjonalny 
może być zawarta maksymalnie na 
okres 10 lat. Jednak dopuszczalne 

jest jej przedłużenie.
Należy pamiętać, że umowa 

taka musi być zawarta w  formie 
pisemnej. Niezachowanie tej for-
my skutkuje nieważnością umowy. 
Jednak nie jest konieczne sporzą-
dzenie jej w  formie aktu notarial-
nego. W umowie tej najemca musi 
wskazać inny lokal, w  którym bę-
dzie mógł zamieszkać w przypadku 
wykonania egzekucji obowiązku 
opróżnienia lokalu,

Samo zawarcie umowy nie jest 
jeszcze wystarczające. Konieczne 
jest także załączenie do niej nastę-
pujących dokumentów:

1) oświadczenia najemcy (spo-
rządzonego w  formie aktu nota-
rialnego), w którym najemca pod-
dał się egzekucji i  zobowiązał się 
do opróżnienia i  wydania lokalu 
używanego na podstawie   umo-
wy   najmu   okazjonalnego   lokalu   
w terminie  wskazanym w żądaniu 
(sporządzonym przez właściciela 
lokalu), 

2) oświadczenia osoby trzeciej 
(która jest właścicielem innego lo-
kalu  lub  posiada do niego tytuł  
prawny) o wyrażeniu zgody na za-
mieszkanie najemcy i  osób z  nim 
zamieszkujących w tym lokalu, któ-
rego dotyczy umowa najmu okazjo-
nalnego.

Z punktu widzenia interesu wła-
ściciela lokalu objętego najmem 
okazjonalnym, to ostatnie oświad-
czenie powinno być sporządzone 
w formie pisemnej z podpisem no-
tarialnie poświadczonym.

W  przypadku gdyby najemca 
utracił możliwość zamieszkania 
w  lokalu osoby trzeciej (ponie-
waż np. osoba ta zbyła swój lokal), 
jest on zobowiązany do wskaza-
nia innego lokalu i  przedstawie-
nia oświadczenia jego właściciela. 
Ten obowiązek musi zrealizować 
w  terminie 21  dni, licząc od dnia 
powzięcia wiadomości o  tym zda-
rzeniu. W  przeciwnym wypadku 
wynajmujący lokal będzie upraw-
niony do wypowiedzenia umowy.

Właściciel lokalu, który zawarł 
umowę najmu okazjonalnego loka-
lu, musi zgłosić ten fakt naczelniko-
wi urzędu skarbowego właściwemu 
ze względu na swoje miejsce za-
mieszkania a w terminie 14 dni od 
dnia rozpoczęcia najmu. 

Niedopełnienie tych obowiąz-
ków skutkuje uzyskaniem przez 
umowę najmu okazjonalnego cha-
rakteru zwykłej umowy najmu.

dr Dorota Wiśniewska
Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego

Najem okazjonalny, czyli jak bezpiecznie wynająć mieszkanie

VADEMECUM
PRAWNE

Obwieszczenie
Starosty Zgierskiego

z dnia 09 grudnia 2019 r.
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej,

polegającej na budowie drogi gminnej – Nr 120325 E,
od miejscowości Ługi w kierunku Michałówka.

Na postawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) oraz art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r., o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.),

zawiadamiam,
że w dniu 25 listopada 2019 r., została wydana decyzja Nr 3/2019 dla Burmistrza Strykowa o zezwoleniu na reali-
zację inwestycji drogowej, polegającej na budowie drogi gminnej Nr 120325 E, od miejscowości Ługi w kierunku 
Michałówka, w gminie Stryków, w zakresie: budowy jezdni, zjazdów, chodnika oraz poboczy, budowy wpustów 
deszczowych wraz z przykanalikami oraz przydrożnych rowów odwodniających wraz przepustami pod jezdnią 
i zjazdami, a także przebudowy istniejącej sieci telekomunikacyjnej, do realizacji na terenie działek o nr ew. 7, 6, 5, 
4, 3, 2, 1, 52, 53, 84/1, 82, 81/2, 81/5, 81/1, 80, 79, 78, 77/1, 76/1, 74, 68, 67, 66 i 63/1 w obrębie Ługi, działkach o nr 
ew. 119, 118, 93 i 92 w obrębie Michałówek oraz działkach o nr ew. 203, 279, 256/1, 256/2, 200/13 i 202/4 w obrębie 
Sosnowiec, w gminie Stryków.
W związku z powyższym informuję, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji w siedzibie Starostwa Powiatowe-
go w Zgierzu przy ul. Sadowej 6A, w Wydziale Architektury i Budownictwa, w pok. 406, w godzinach urzędowania.
Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa 
się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
W terminie 14 dni od daty dokonania niniejszego zawiadomienia, strony mogą wnieść odwołanie od przedmioto-
wej decyzji do Wojewody Łódzkiego za pośrednictwem Starosty Zgierskiego.
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DZIEJE SIĘ W POWIATOWYCH SZKOŁACH

W  bieżącym roku szkolnym 
w  I   Liceum Ogólnokształcącym 
w Głownie realizowana jest już trze-
cia edycja innowacji pedagogicznej 
pod nazwą „Akademia Licealisty”, 
w ramach której uczniowie LO bio-
rą udział w  wykładach i  zajęciach 
warsztatowych, organizowanych we 
współpracy z Uniwersytetem Łódz-
kim i Politechniką Łódzką.  

Już we wrześniu tegoroczni 
pierwszoklasiści dokonali wyboru 
wariantu programowego Akademii, 
zgodnego z  ich zainteresowaniami: 
humanistycznymi i  językowymi, 
przyrodniczymi czy matematyczno-
-informatycznymi. Zgodnie z  tymi 
deklaracjami, zaproponowano im 
udział w  odpowiednich profilach 
zajęć akademickich, koordynowa-
nych z  ramienia szkoły przez na-
uczycielki: Annę Rakowską, Martę 
Polit-Wawrzyn, Beatę Binias i Ilonę 
Dąbrowską. Należy tu zaznaczyć, 
że autorką koncepcji Akademii i jej 
pierwszego programu jest dyrektor 
I LO Iwona Mokras-Wosik. 

- Inspiracją do napisania pro-
gramu zajęć „Akademia Licealisty 
- International Studies” była współ-

Licealiści jak studenci
praca z  Wydziałem Studiów Mię-
dzynarodowych i  Politologicznych 
Uniwersytetu Łódzkiego w  latach 
2012-2016 – opowiada dyrektor 
Mokras-Wosik. - Doświadczenia 
związane z  organizowaniem warsz-
tatów stacjonarnych i wyjazdowych, 
w  oparciu o  zasoby ww. wydziału, 
przyczyniły się do chęci ujęcia takich 
zajęć w usystematyzowany program, 
spójny z  podstawą programową. 

Do tej pory uczelniane realia po-
znawały trzy kolejne roczniki adep-
tów Akademii. W  tym roku szkol-
nym I Liceum Ogólnokształcącemu 
w Głownie, poza wspomnianym wy-
żej wdziałem UŁ, udało się nawiązać 
współpracę z  wydziałami: Biologii 
i Ochrony Środowiska, Zarządzania 
i in., a także z Politechniką Łódzką. 

- Władze wspomnianych uczelni 
wyraziły zgodę  na wspieranie me-
rytoryczne i  organizacyjne naszych 
działań podczas realizacji innowacji. 
– opowiada Iwona Mokras-Wosik. 
- Wprowadzenie innowacji zmierza  
do stworzenia uczniom, tym dekla-
rującym chęć kształcenia się w przy-
szłości w  zawodach związanych 
z  szeroko rozumianymi studiami 

humanistycznymi, a  z  drugiej stro-
ny także uczniom o  zainteresowa-
niach naukami ścisłymi, szansy na 
dokonanie w niedalekiej przyszłości 
trafnych wyborów  edukacyjno – 
zawodowych, co uchroni ich przed 
ewentualnymi porażkami na starcie 
kariery zawodowej. 

Inauguracja tegorocznej edycji 
programu miała miejsce 14 paździer-
nika. Od tego momentu uczniowie 
rozpoczęli zajęcia, realizowane w ra-
mach wybranego przez nich wa-
riantu: humanistyczno-językowego, 
matematyczno-językowego, przy-
rodniczego bądź ogólnego. Jednym 
z  pierwszych działań były warsz-
taty ze studentami psychologii na 
Wydziale Nauk o  Wychowaniu. Na 
Wydziale Ekonomiczno-Socjologicz-
nym UŁ licealiści wysłuchali wykła-
du pt. „Mapa jako pomysł na sku-
teczną naukę”, a na Wydziale Studiów 
Międzynarodowych i  Politologicz-
nych wcielili się w studentów i uczest-
niczyli w anglojęzycznych wykładach 
z przedmiotu Introduction to Politics 
(Wprowadzenie do polityki). Ucznio-
wie klas o  profilu biologiczno-che-
micznym wzięli udział w warsztatach 

W ramach obchodów Światowe-
go Dnia Walki z  HIV/AIDS, I  Li-
ceum Ogólnokształcące w  Głownie 
już po raz trzeci zorganizowało Po-
wiatowy Konkurs Wiedzy o  HIV/
AIDS pod hasłem „Nie daj szansy 
AIDS. Bądź odpowiedzialny!”

Konkurs, rozegrany 4 grudnia, zo-
stał objęty patronatem przez Starostę 
Zgierskiego Bogdana Jarotę oraz Po-
wiatową Stację Sanitarno-Epidemiolo-
giczną w Zgierzu. Jego inicjatorką była 
nauczycielka biologii i chemii w I LO 
Marta Polit-Wawrzyn, a  do rywaliza-
cji w  formie testu wiedzy przystąpi-
ło 44 uczniów szkół podstawowych.  
W czasie pracy komisji sprawdzającej 
testy, zawodnicy zostali zaproszeni do 
udziału w warsztatach technologii in-
formatycznej, przygotowanych przez 
nauczyciela informatyki Błażeja Wie-
teskę. Uczestniczyli także w spotkaniu 
teatralnym zorganizowanym przez po-
lonistkę i  opiekunkę szkolnego teatru 
w I LO Annę Kotulską. 

Wiedza = odpowiedzialność
Po ciekawych warsztatach, ogłoszo-

no wyniki konkursu. I miejsce zajęła 
Aleksandra Koślin, uczennica Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Mąko-
licach, na miejscu II  ex aequo upla-
sowały się Zofia Pietrucha ze Szkoły 
Podstawowej w  Bratoszewicach oraz 
Małgorzata Szadkowska z  Publicznej 
Szkoły Podstawowej w  Starym Wa-
liszewie. III miejsce zajęła Karolina 
Łyjak, uczennica ZS-P w Mąkolicach. 
Wyróżnienia otrzymali: Oskar Koło-
dziejski z  ZS-P w  Mąkolicach, Mar-
tyna Błażejewska z  ZS-P w  Popowie 
Głowieńskim oraz Gabriela Kornacka 
z SP w Starym Waliszewie. Fundato-
rami nagród dla laureatów byli: Rada 
Rodziców przy I LO w Głownie, Po-
wiat Zgierski oraz Krajowe Centrum 
do spraw AIDS w Warszawie. 
Licealiści finalistami wojewódzkimi

Opisany wyżej konkurs adresowa-
ny był do uczniów szkół podstawo-
wych, natomiast 31 listopada licealiści 
z  Głowna zostali finalistami Woje-

Warsztaty, pokazy naukowe, cie-
kawe spotkania oraz gry i konkursy 
– a  wszystko to w  jednym miejscu. 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
im. Stanisława Staszica w  Zgierzu, 
chcąc pokazać, że nauka nie musi być 
przykrym obowiązkiem, zorganizo-
wał Festiwal Nauki dla uczniów szkół 
podstawowych ze Zgierza i okolic.

– Podczas zajęć uczestnicy zgłę-
biali tajniki DNA, doskonalili umie-
jętność resuscytacji krążeniowo-od-
dechowej, rozwiązywali gry logiczne 
i  eksperymentowali w  laboratorium 
fizyki w języku angielskim – mówi dr 
Alicja Matusz-Rżewska ze zgierskie-
go „Staszica”. – Uczniowie dowiedzie-
li się również, co łączy kuchnię mole-
kularną z chemią, a także jak tworzyć 
strony www.

Staszicowski Festiwal 
Nauki

Na festiwalu każdy znalazł coś dla 
siebie. Fani militariów poznawali taj-
niki marynarki wojennej Wielkiej 
Brytanii, zaś pragnący rozwinąć swoje 
kompetencje językowe, wchodzili w in-
terakcje z lektorami języka hiszpańskie-
go, francuskiego i angielskiego. Z kolei 
miłośnicy tańca otrzymali potężny 
zastrzyk endorfin, jakiego dostarcza 
popularny, szczególnie we Francji, ta-
niec – „belgijka”. W wydarzeniu wzięli 
udział także międzynarodowi wolonta-
riusze, z którymi każdy zainteresowany 
mógł porozmawiać o książkach.

Staszicowski Festiwal Nauki to 
impreza, której celem jest tworzenie 
przyjaznego i  otwartego środowiska 
szkolnego, a  także pokazanie, jak na 
różne sposoby można odkrywać świat 
i zdobywać wiedzę.                             [ŁR]

eksperymentalnych, przeprowadzo-
nych przez Studenckie Koło Nauko-
we Chemików UŁ, a  profil ogólny 
w Lesie Łagiewnickim przeprowadził 
badania morfologii gleby. Z  kolei 
młodzież o  zainteresowaniach ma-
tematycznych na wykładzie dr inż. 
Magdaleny Nockowskiej z  Politech-
niki Łódzkiej odkrywała tajemnice 
liczb pierwszych.

- Dzięki temu programowi na 

Wydziale Studiów Międzynaro-
dowych i  Politologicznych mamy 
możliwość osłuchania się z  żywym 
językiem angielskim. To także kon-
takt z różnymi kulturami, a przez to 
nauka tolerancji. Możemy zobaczyć, 
jak wyglądają prawdziwe wykłady 
oraz mamy szansę zapoznania się  
z  uczelnią - opowiadają uczennice 
klasy I b: Weronika Podlecka, Maja 
Dulemba i Karina Kowalska. [EWR]

wódzkiej Olimpiady Wiedzy o  HIV/
AIDS, zorganizowanej dla młodzie-
ży szkół ponadpodstawowych przez 
Wojewódzką Stację Sanitarno-Epide-
miologiczną w Łodzi oraz Regionalne 
Centrum Polityki Społecznej. I  LO 
w Głownie, a zarazem powiat zgierski, 
godnie reprezentowali na wojewódz-
kim finale olimpiady uczniowie klasy 
II o profilu biologiczno-chemicznym: 
Julia Ługowska, Oliwia Majtczak, Ja-
kub Dutkiewicz oraz Małgorzata Kur-
czewska. 

Podstawowym celem obydwu 
edukacyjnych inicjatyw - konkursu 
dla szkół podstawowych oraz olim-
piady, było popularyzowanie wiedzy 
na temat HIV/AIDS, kształtowanie 
postawy odpowiedzialności za zdro-
wie własne i najbliższych, a także tole-
rancji wobec osób żyjących z wirusem 
HIV lub chorych na AIDS.

[EWR] 
na podstawie informacji  

I LO w Głownie

Zajęcia terenowe Akademii Licealisty z badania morfologii 
gleby w Lesie Łagiewnickim  

Fot. I Liceum Ogólnokształcące w Głownie 

Fot. I LO w GłownieFot. ZSO im. S. Staszica w Zgierzu
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SPORT

Weekend 23-24 listopada na-
leżał do tancerek i  tancerzy. Po 
raz 18. w Głownie odbyły się Ta-
neczne Wiktorie – Ogólnopolski 
Przegląd Dziecięcych i Młodzie-
żowych Zespołów  Tanecznych 
i  Solistów, nad którym patro-
nat objął m.in. starosta zgierski 
Bogdan Jarota.  

Przegląd, co roku jesienią, or-
ganizuje  Miejski Ośrodek Kultury 
w Głownie, a impreza ta cieszy się 
w  środowisku tanecznym dużym 
zainteresowaniem, o czym świad-
czy m.in. to, że na przestrzeni lat 
rozrosła się do wydarzenia dwu-
dniowego. W tym roku, pierwsze-
go dnia przeglądu, czyli w sobotę, 
na parkiecie hali sportowo-wido-
wiskowej w Głownie prezentowali 
się uczestnicy rywalizujący w tań-
cu współczesnym, a  w  niedzielę 
– w tańcu nowoczesnym. Tanecz-
ne prezentacje oceniało trzyoso-
bowe jury w  składzie: Sebastian 
Białobrzeski (tancerz zawodowy, 
nauczyciel i  choreograf), Jacek 
Suchiński (tancerz, instruktor 
i  choreograf) i  Piotr Białobrze-
ski (tancerz, instruktor). Powiat 
zgierski godnie reprezentowały 
formacje i soliści z Aleksandrowa 
Łódzkiego, Głowna i Strykowa.

W  inauguracji XVIII Tanecz-
nych Wiktorii, a  także w  podsu-
mowaniu najmłodszej kategorii 
wiekowej – do lat 9, wziął udział 
członek Zarządu Powiatu Zgier-
skiego Wojciech Brzeski, nato-
miast statuetki i  nagrody w  naj-
liczniej reprezentowanej przez 
zespoły i solistów z powiatu zgier-
skiego kategorii 10-12 lat, wręczył 
laureatom starosta zgierski Bog-
dan Jarota.  

W  każdej kategorii wiekowej 
przyznawano wyróżnienia, miej-
sca I, II i  III, a  także tytuły Oso-
bowości Tanecznej i  Najlepszego 
Choreografa, dla których funda-
torem nagród był m.in. powiat 
zgierski. Dodatkową nagrodą od 
jury dla najlepszych zespołów był 
awans na międzynarodowy Top 
Art Festival. Zdobył go m.in. ze-
spół  Agat 7 ze Strykowa.   

                                        [EWR]

Roztańczony weekend 
w Głownie

Pod znakiem sportowej rywaliza-
cji, głośnego dopingu, wielkiej dawki 
adrenaliny, a przede wszystkim w ro-
dzinnej atmosferze – w taki sposób 
przebiegały XIII Amatorskie Mi-
strzostwa Województwa Łódzkiego 
w Pływaniu „Family Cup”, które 23 
listopada odbyły się na basenie przy 
ul. Leśmiana w Zgierzu.

W  imprezie, zorganizowanej 
przez Młodzieżowy Domu Kultury 
przy wsparciu finansowym m.in. po-
wiatu zgierskiego, wystartowało 118 
pływaków, począwszy od sześciolat-
ków, a skończywszy na siedemdzie-
sięciotrzylatku. 

Startujący mieli do pokonania 
dystans 25 m w  stylu dowolnym, 

według klasyfikacji indywidualnej 
oraz rodzinnej. Wyjątkiem były 
przedszkolaki, które ścigały się na 
dystansie 12,5 m. Podczas tegorocz-
nej edycji zawodnicy rywalizowali 
także w  konkurencji 100 m stylem 
zmiennym, czyli musieli przepłynąć 
dystans czterema stylami: motyl-
kowym, grzbietowym, klasycznym 
i kraulem.

Wsparcie najbliższych oraz ro-
dzinna atmosfera, które towarzyszy-
ły mistrzostwom, miały niebagatel-
ne znaczenie i  sprzyjały osiąganiu 
dobrych czasów. Triumfatorzy mi-
strzostw będą reprezentować woje-
wództwo łódzkie podczas ogólno-
polskiego finału.                           [ŁR]

Rodzinne zawody pływackie

8 grudnia, mieszkaniec Alek-
sandrowa Łódzkiego, Olaf Grzelak, 
wraz ze swoją partnerką taneczną 
Magdaleną Gonerą, osiągnął sukces 
na IV Ogólnopolskim Turnieju Tań-
ca Towarzyskiego w  Wejherowie, 
zajmując II miejsce i  awansując do 
wyższej kategorii tanecznej w  tań-
cach standardowych - do klasy C.  

Olaf jest uczniem II klasy Li-
ceum Ogólnokształcącego w Alek-
sandrowie Łódzkim. Z Magdą Go-

Tanecznym krokiem po awans  
nerą tańczy od trzech lat. Trenują 
pięć razy w tygodniu, łącząc naukę 
z  taneczną pasją, choć wymaga to 
od nich wiele wysiłku i byłoby bar-
dzo trudne bez wsparcia ze strony 
grona pedagogicznego szkół. Para 
wielokrotnie stawała na podium, 
a każde zwycięstwo to kolejny krok 
do osiągnięcia klasy mistrzowskiej 
i  możliwości tańca na parkietach 
całego świata, czego im życzymy!      
[EWR / Foto: archiwum prywatne]

„Ti amo” Występ zespołu Gold 5 w kategorii do lat 9

„Na łące” Choreografia w wykonaniu zespołu ABC 
z Aleksandrowa Łódzkiego

Laureaci miejsca I w tańcu współczesnym w kategorii 10-12 lat – 
zespół Agat 7 ze Strykowa z instruktorką Agnieszką Waszkiewicz

Podsumowanie kategorii 10-12 lat. 
Starosta zgierski Bogdan Jarota wręcza statuetkę tancerkom 

zespołu Agat 7, zdobywczyniom miejsca I 


